

ATA DE PROPOSTAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
Pregão Eletrônico - 002/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data da entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do Inciso III e IV do art.1º e no Inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - Tijolos de 1º 8 furos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:52:41	8 furo	tocantins	3.700	R\$1,00	R\$ 3.700,00	Sim	Sim

0002 - Cimento 50 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:54:01	diversos	votoran	94	R\$49,00	R\$ 4.606,00	Sim	Sim

0003 - Areia média

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:55:10	in natura	in natura	9	R\$235,00	R\$ 2.115,00	Sim	Sim

0004 - Brita 01 para concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:55:39	DIVERSOS	in natura	9	R\$280,00	R\$ 2.520,00	Sim	Sim

0005 - Vergalhão 5/16 para radier 12mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	14/02/2024 - 13:27:11	ARCELOR	ARCELOR	32	R\$57,00	R\$ 1.824,00	Sim	Não



EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	14/02/2024 - 14:28:49	ARCELOR	ARCELOR	32	R\$56,98	R\$ 1.823,36	Sim	Não
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:56:10	DIVERSOS	so aço	32	R\$57,00	R\$ 1.824,00	Sim	Sim

0006 - Vergalhão 1/4 para radier 12mt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	14/02/2024 - 13:27:11	ARCELOR	ARCELOR	24	R\$46,00	R\$ 1.104,00	Sim	Não
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	14/02/2024 - 14:28:49	ARCELOR	ARCELOR	24	R\$45,98	R\$ 1.103,52	Sim	Não
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:57:06	DIVERSOS	so aço	24	R\$46,00	R\$ 1.104,00	Sim	Sim

0007 - Telha fibrocimento 122 cm x 50 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:57:44	DIVERSOS	sófibra	96	R\$38,50	R\$ 3.696,00	Sim	Sim

0008 - Terça de madeira 12 cm x 6 cm - 5 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:58:13	DIVERSOS	maderitte	8	R\$79,50	R\$ 636,00	Sim	Sim

0009 - Calbro de madeira 5 cm x 6cm - METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 10:59:06	DIVERSOS	maderitte	34	R\$30,67	R\$ 1.042,78	Sim	Sim

0010 - Forro PVC

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 11:00:08	DIVERSOS	azn	84	R\$37,00	R\$ 3.108,00	Sim	Sim

0011 - Roda forro barra de 6 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 11:02:26	DIVERSOS	azn	8	R\$30,00	R\$ 240,00	Sim	Sim

0012 - Caixa de parafuso para roda forro c/ 1000 pcs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 11:08:51	DIVERSOS	DIVERSOS	2	R\$82,00	R\$ 164,00	Sim	Sim

0013 - Cerâmica 45 cm x 45 cm padrão médio

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------



J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:09:41	DIVERSOS	cecaffi	365	R\$39,80	R\$ 14.527,00	Sim	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------	---------	-----	----------	---------------	-----	-----

0014 - Rejunte 1 kg para cerâmica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:11:46	DIVERSOS	epoxi	5	R\$12,00	R\$ 60,00	Sim	Sim

0015 - Argamassa 20 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:12:31	DIVERSOS	votoran	27	R\$19,50	R\$ 526,50	Sim	Sim

0016 - Tinta acrílica 18 l

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:13:16	DIVERSOS	hidrocor	5	R\$186,00	R\$ 930,00	Sim	Sim

0017 - Seladores de 18 l

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:13:39	DIVERSOS	hidrocor	8	R\$153,00	R\$ 918,00	Sim	Sim

0018 - Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:15:42	DIVERSOS	sôaço	32	R\$30,00	R\$ 960,00	Sim	Sim

0019 - Calha aço galvanizado 1.20 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:16:08	DIVERSOS	soaço	12	R\$105,00	R\$ 1.260,00	Sim	Sim

0020 - Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x 1,00 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:17:42	DIVERSOS	belfort	4	R\$296,00	R\$ 1.184,00	Sim	Sim

0021 - Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:20:48	DIVERSOS	madeirite	2	R\$220,00	R\$ 440,00	Sim	Sim

0022 - Eletroduto flexível não metálico conduíte corrugado pvc amarelo 25mm 1/2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001- 86	16/02/2024 - 11:21:52	DIVERSOS	diversos	200	R\$2,40	R\$ 480,00	Sim	Sim

0023 - Tomadas duplas



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:33:52	DIVERSOS	tramontina	8	R\$17,60	R\$ 140,80	Sim	Sim

0024 - Lâmpada fluorescente eletrônica 20 wt

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	14/02/2024 - 13:27:11	OSRAM	OSRAM	8	R\$21,00	R\$ 168,00	Sim	Não
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:34:31	DIVERSOS	ouroluz	8	R\$21,00	R\$ 168,00	Sim	Sim

0025 - Interruptor com tomada dupla

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	14/02/2024 - 13:27:12	APOIO MATERIAIS ELETRONICOS	APOIO MATERIAIS ELETRONICOS	2	R\$19,33	R\$ 38,66	Sim	Não
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:34:59	DIVERSOS	tramontina	2	R\$19,25	R\$ 38,50	Sim	Sim

0026 - Fiação de 2 mm 30 m de rolo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:35:51	DIVERSOS	sil	10	R\$2,50	R\$ 25,00	Sim	Sim

0027 - Disjuntor monofásico 15a

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	14/02/2024 - 13:27:11	ELGIN	ELGIN	4	R\$20,67	R\$ 82,68	Sim	Não
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:36:35	DIVERSOS	easy	4	R\$20,50	R\$ 82,00	Sim	Sim

0028 - Barro de aterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:36:58	DIVERSOS	in natura	6	R\$245,00	R\$ 1.470,00	Sim	Sim

0029 - Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:37:23	DIVERSOS	madeiritee	10	R\$160,00	R\$ 1.600,00	Sim	Sim

0030 - Sarrafos de madeiras para forma 5 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:37:49	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$30,60	R\$ 918,00	Sim	Sim

0031 - impermeabilizante parede 18 l



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:38:33	DIVERSOS	hidrocor	2	R\$140,00	R\$ 280,00	Sim	Sim

0032 - Desmoldante 3,6 l

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:38:58	diversos	DIVERSOS	5	R\$50,00	R\$ 250,00	Sim	Sim

0033 - Pregoeiro 1kg tam. sortidos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:39:48	diversos	belgo	5	R\$22,30	R\$ 111,50	Sim	Sim

0034 - Supergrate 25 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:40:44	DIVERSOS	mix	10	R\$43,00	R\$ 430,00	Sim	Sim

0035 - Arrame recozido 1 kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	14/02/2024 - 13:27:11	ARCELOR	ARCELOR	15	R\$27,00	R\$ 405,00	Sim	Não
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	16/02/2024 - 12:41:24	DIVERSOS	DIVERSOS	15	R\$27,00	R\$ 405,00	Sim	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	27.518.373/0001-05	60 dias
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	37.278.673/0001-18	60 dias
J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO	11.454.699/0001-86	60 dias

Fornecedores divulgados.

SEMAIS DA SILVA MORAIS
Pregoeiro

ERILENE SILVA PEREIRA
Apoio



Joquebede N. C. Alves

JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Apoio

